

Genel Mektup: 1211  
Pay Takas Ekibi

İstanbul, 19/01/2015

**Konu:** Pay Piyasası Şartlı Virman işlemlerinin "Borsa İçi" ve "Borsa Dışı" olarak ayrıştırılarak ücret tarifelerinin farklılaştırılması

**İlgili:** Yatırım Kuruluşları

Sayın Genel Müdür,

Sermaye Piyasası Kurulu'nun 13.01.2015 tarih ve 1 sayılı toplantısında alınan karar uyarınca; organize piyasalarda yapılan işlemleri desteklemek amacıyla, Bankamız sistemi üzerinden yapılmakta olan yatırım kuruluşunun hesabında bulunan kıymetlerin teslim karşılığı ödeme prensibi çerçevesinde başka bir yatırım kuruluşunun hesabına transferi işlemleri (şartlı virman), Borsa İstanbul Pay Piyasası'nda yapılan işlemlerin takası amacıyla yapılan şartlı virman (borsa içi) ve bunun dışında hangi amaçla yapılmış olursa olsun yapılan diğer şartlı virman işlemleri (borsa dışında) şeklinde ayrıştırılarak, işlem ücretleri farklılaştırılacaktır.

Bu çerçevede,

"Borsa İçi" şartlı virman işlemlerinde ve 1000 TL'nin altında olan tüm şartlı virman işlemlerinde mevcut tarife<sup>1</sup> korunacak olup, "Borsa dışı" şartlı virman işlemlerinden tahsil edilecek şartlı virman komisyon tarifesi aşağıdaki şekilde uygulanacaktır.

- İşlem tutarı 1000 TL'nin üzerinde olan işlemler için, işlem tutarı üzerinden en az 5 TL, en fazla 25 TL olmak üzere yüzbinde 3.
- İşlem tutarı 1000 TL'nin altında olan işlemler için ise, borsa içi veya dışı olmasına bakılmaksızın mevcut tarife.

"Borsa İçi" ve "Borsa Dışı" ayrımı, talimat giriş aşamasında üye beyanına göre belirlenecektir. Üyeler tarafından gerçeğe aykırı beyan yapıldığının tespiti halinde, üst sınır dikkate alınmaksızın tarifenin 2 katı (yüzbinde 6) komisyon tahakkuk ettirilecek, ayrıca, ödenen komisyon ile yeni tahakkuk ettirilen komisyon farkı üzerinden Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası avans işlemlerinde uygulanan faiz oranı üzerinden gecikme faizi uygulanacaktır. Ancak, işlem tarihinden itibaren 1 ay içerisinde üyenin kendi talebi çerçevesinde yapılan düzeltmelerde gecikme faizi uygulanmayacaktır.

Yeni tarife sadece halka açık paylar (Ek tanımı "A" olanlar) için uygulanacak, parçalı olarak gerçekleşen şartlı virmanların her bir parçası için komisyon alınacaktır.

Uygulama çerçevesinde, şartlı virman doğrudan giriş, onay, düzeltme ve adınıza gelen talimatları onaylama ekranlarına "Borsa İçi" ve "Borsa Dışı" olarak işlem türü seçeneği eklenmiştir. Talimat giriş ekranında "Borsa İçi" seçeneği seçili olarak gelecek, eğer işlem "Borsa Dışı" bir işlem ise "Borsa Dışı" seçeneğinin seçilmesi gerekecektir.

<sup>1</sup> - Üye ekranlarından yapılan normal ve parçalı şartlı virman için 2 TL,  
- Takas tanımlı şartlı virman için (takasa tanımlayan taraftan) 4 TL ve  
- Yazılı talimat ile üye adına Takasbank ekranlarından yapılan işlemlerden ise yukarıdaki ücretin 2 katı

ŞA.

Dosya transferi yoluyla talimat giriş işlemleri için dosya formatında da değişiklik yapılmıştır. Aşağıda yer alan transfer dosyasının sonuna "işlem türü" adı altında bir alan eklenmiştir. İlgili alana borsa içi işlemler için "B", borsa dışı işlemler için "D" değeri girilecektir. Yeni dosya formatı aşağıdaki şekilde olacaktır.

Tarih,vlayan,vlanan,talimattip,hisse,grup,ektanim,adet,tutar,ParaBirimi,muskod,mushesap,nakithesap,valor,sonsaat,islemtip,vlananmuskod,vlananmushesap,VergiNo,vlananmuisim,aciklama,DahiliMusKod,DahiliRefNo,AlisSatisMaliyet,AlisSatisTarihi,VergiOrani,TutarKusurat,İşlemTürü,

Swift ile gelen MT541/543 şartlı virman talimatlarında; "Borsa İçi" ve "Borsa Dışı" ayrımı; "Mandatory Sequence B Trade Details (TRADDET)" bloğu içindeki 94B alanında yer alan değere göre belirlenecektir. 94B alanında, özellik ("qualifier") için "TRAD" kodu kullanılacak, "Data Source Scheme" kullanılmayacak, işlem yeri ("place code") için EXCH, OTCO, PRIM, SECM veya VARI kullanılabilecek "açıklama" ("narrative") alanında ise işlem yeri EXCH kullanıldığında MIC kodu kullanılacak, diğer seçenekler kullanıldığında ise MIC kodu veya serbest açıklama kullanılabilecektir.


94B alanında yer alan değer, EXCH-Stock Exchange ise, ve MIC kodu XIST veya XEQY ise işlemler Borsa İçi" olarak kabul edilecek, bunların dışında bir değerle gönderilen tüm talimatlar ise "Borsa Dışı" olarak değerlendirilecektir. Örnek kullanım, borsa içi takas için :94B::TRAD//EXCH/XIST veya :94B::TRAD//EXCH/XEQY şeklinde olacaktır.

Yeni tarife, 16/02/2015 tarihinden itibaren uygulanacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederiz.

Saygılarımızla,

**TAKASBANK**  
**İSTANBUL TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.**

  
**Sezai BEKGÖZ**  
**Genel Müdür Yardımcısı**

  
**Murat ULUS**  
**Genel Müdür**  
**Yönetim Kurulu Üyesi**